
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.04.2022 № B-2777

О результатах Международного краеведческого конкурса для детей «Люблю тебя, мой край родной»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Туряк Александра Владимировна ДП-2777-174955 от 31.03.2022
6) Елена Викторовна Лучинская ДП-2777-175384 от 31.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
краеведческого конкурса для детей «Люблю тебя, мой край родной»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Джамиева 
Наида 
Ахмедовна

Джамиева 
Заира 
Насировна

«Мой край» 1 место ДП-2777-
171809

2

Агеева М., 
Андреева А., 
Козлова Е., 
Кравцов А.

Конюхова 
Клавдия 
Олеговна

Люблю тебя, мой край смоленский 1 место ДП-2777-
172015

3 Щербакова 
Екатерина

Осипова 
Надежда 
Владимировна

"Насекомые родного края" 2 место ДП-2777-
172220

4 Валиуллин 
Родион

Габдрахманова 
Тамара 
Александповна

"Мой край родной - Башкортостан" 2 место ДП-2777-
172334

5 Кравченко 
Арина

Габдрахманова 
Тамара 
Александровна

"Красота моего края! " 1 место ДП-2777-
172335

6 Лихолат 
Виктория

Голуб Любовь 
Семеновна "Шахтерский край" 1 место ДП-2777-

173295

7 Берая Тина Голуб Любовь 
Семеновна "Счастливые попугайчики" 1 место ДП-2777-

173298



8 Бондарева 
Варвара

Голуб Любовь 
Семеновна "Птичка - невеличка" 1 место ДП-2777-

173300

9
Иван 
Степанович 
Гамарц

Мария 
Андреевна 
Гамарц

Мой родной город Псков 1 место ДП-2777-
173358

10 Вербило 
Виктория

Величко Юлия 
Владимировна Хлеб- всему голова 2 место ДП-2777-

173438

11 Ибрагимова 
Зубейда

Величко Юлия 
Владимировна Хлебобулочные изделия 1 место ДП-2777-

173442

12 Кочкин Никита Меньшикова 
Елена Юрьевна Сказочный лес 3 место ДП-2777-

173628

13 Смирнов 
Владимир

Меньшикова 
Елена Юрьевна Сказочный лес родного края 3 место ДП-2777-

173629

14
Ролдугин 
Данил 
Вадимович

Анастасия 
Алейникова 
Сергеевна

Чистая река 3 место ДП-2777-
173704

15 Василюк 
Полина

Самсонова 
Светлана 
Евгеньевна

Любимый Крым 2 место ДП-2777-
173715

16
Нестер 
Ярослав 
Антонович

Тумбаева 
Любовь 
Евгеньевна

"Для меня моя Россия началась с 
Хопра!" 1 место ДП-2777-

173833

17 Лебедева Елена
Степанова 
Людмила 
Евгеньевна

Наша городская 
достопримечательность - "Башня 
Бисмарка"

2 место ДП-2777-
173879

18
Валиванская 
Евгения 
Алексеевна

Цахилова 
Людмила 
Александровна

Моя Родина 1 место ДП-2777-
173965

19 Каблукова 
Елена

Новокщенова 
Юлия Петровна "Мой край родной" 2 место ДП-2777-

174056

20 ЕВТУШЕНКО 
КСЕНИЯ

БАДАНИНА 
НАТАЛЬЯ 
СТАНИСЛАВОВНА

КРАСОТА РОДНОГО КРАЯ 1 место ДП-2777-
174152

21 Таиров Марк
Сафронова 
Юлия 
Владимировна

Мой город-Нижневартовск 1 место ДП-2777-
174263

22 Хапаев Ислам Караева Зухра 
Магомедовна "Моё любимое время года". 1 место ДП-2777-

174336

23 Баландина 
Анна

Любовь 
Алексеевна 
Пономарева

Наша город на Волге. 1 место ДП-2777-
174513

24 Касьянов Миша
Любовь 
Алексеевна 
Пономарева

Наш Аэропорт. 1 место ДП-2777-
174514



25 Ветрова Алина Панкова Елена 
Александровна Довольный ёжик 2 место ДП-2777-

174567

26 Герасимова 
Регина

Килина 
Светлана 
Юрьевна

скала "Старуха" 1 место ДП-2777-
174607

27 Уварова Влада
Цветкова 
Марина 
Геннадьевна

озеро Байкал 1 место ДП-2777-
174614

28 Шигаев 
Тамирлан

Ковалёва Елена 
Аркадьевна Нерпёнок 2 место ДП-2777-

174618

29 Пыткин Амир Зуева Анна 
Дмитриевна моя малая Родина 1 место ДП-2777-

174622

30 Терещенко 
Владислав

Матковская 
Галина Игоревна Хабаровский край 3 место ДП-2777-

174676

31 Чеботарь 
Варвара

Тазетдинова 
Гузель 
Замировна

Люблю тебя северный край 1 место ДП-2777-
174711

32 Егунов Никита 
Олегович

Потапова 
Марина 
Николаевна

Родные просторы 2 место ДП-2777-
174723

33
Вячеслав 
Юрьевич 
Завьялов

Сигаева 
Екатерина 
Викторовна

Мой край родной ,город Королёв. 1 место ДП-2777-
174773

34
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна Мой край родной ,город Королёв. 3 место ДП-2777-

174774

35 Шакиров 
Гадель

Тухбатуллина 
Айгуль 
Халафовна

Родной край 1 место ДП-2777-
174790

36 Войтенко 
Андрей

Абдуразакова 
Ирина 
Викторовна

"Люблю тебя, мой край родной" 1 место ДП-2777-
174901

37 Михайленко 
Артём

Абдуразакова 
Ирина 
Викторовна

"Люблю тебя, мой край родной" 1 место ДП-2777-
174902

38 Зарезов Максим
Абдуразакова 
Ирина 
Викторовна

"Люблю тебя, мой край родной" 2 место ДП-2777-
174903

39 Михайленко 
Роман

Абдуразакова 
Ирина 
Викторовна

"Люблю тебя, мой край родной" 2 место ДП-2777-
174904

40 Атаева Солмаз
Абдуразакова 
Ирина 
Викторовна

"Люблю тебя, мой край родной" 2 место ДП-2777-
174905



41
Томашевич 
Михаил 
Сергеевич

Николаева 
Юлия 
Анатольевна

"Славянские обрядовые традиции на 
Руси" 1 место ДП-2777-

174909

42
Томашевич 
Михаил 
Сергеевич

Николаева 
Юлия 
Анатольевна

"Славянские обрядовые традиции на 
Руси" 1 место ДП-2777-

174911

43 Шишкин Игорь
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

"Славянские обрядовые традиции на 
Руси" 1 место ДП-2777-

174912

44 Власов Михаил 
Сергеевич

Найманова 
Рабият 
Аскербиевна

"Люблю тебя, мой ЯМАЛ!" 3 место ДП-2777-
174946

45
Гимадиева 
Ляйсан 
Рамилевна

Гимадиева 
Лилия 
Биктимеровна

"Люблю тебя, мой край родной"! 1 место ДП-2777-
174947

46
Кутурмазова 
Маргарита 
Иосифовна

Ханько 
Светлана 
Антоновна

Моя малая Родина 1 место ДП-2777-
175003

47 Туртугешев 
Артём Ильич

Евстратова 
Жанна 
Владимировна

Берёза - символ России, родины 
моей! 1 место ДП-2777-

175036

48
Карпов 
Георгий 
Константинович

Карпова Юлия 
Анатольевна "Век это много или мало?" 1 место ДП-2777-

175055

49 Жаркова 
Таисия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Витязь 3 место ДП-2777-
175105

50 Сидоренко 
Денис

Храмова Елена 
Александровна Сияние родных мест 1 место ДП-2777-

175199

51 Сидоренко 
Даня

Храмова Елена 
Александровна Красота родного края 3 место ДП-2777-

175200

52 Афонькин Егор Матковская 
Галина Игоревна Хабаровск 1 место ДП-2777-

175286

53 Абдуллаева 
Фаина

Хабибулаева 
Рузиля 
Рифатовна

Волшебный колодец 2 место ДП-2777-
175315

54 Михайленко 
Артём

Комичева 
Любовь 
Александровна

"Люблю тебя, мой край родной" 2 место ДП-2777-
175334

55 Синельникова 
Кристина

Щелкина 
Светлана 
Викторовна

"Красная книга Дальнего Востока" 1 место ДП-2777-
175367

56 Федоров Илья
Новицкая 
Светлана 
Анатольевна

Заснеженные Хибины 1 место ДП-2777-
175369



57 Киселёва 
Ксюша

Фортуна 
Екатерина 
Сергеевна

Северное сияние в лесу 3 место ДП-2777-
175419

58 Иванова Ульяна Баева Ольга 
Григорьевна Северный олень 1 место ДП-2777-

175420

59 Киселёва 
Ксюша

Фортуна 
Екатерина 
Сергеевна

Северное сияние в лесу 3 место ДП-2777-
175421

60 Бажутова 
Василиса

Баева Ольга 
Григорьевна Посланец Севера 1 место ДП-2777-

175424

61 Амоналиева 
Арина

Хаджегурова 
Юлия 
Алексеевна

Сова 1 место ДП-2777-
175457

62 Русанова Елена 
Александровна

Анисимова 
Ирина 
Геннадьевна

Золотые купола Казанского собора 1 место ДП-2777-
175465

63 Гасников Данил
Тукаева 
Светлана 
Анатольевна

Магнитогорский Храм Вознесения 1 место ДП-2777-
175478

64 Чибисова 
Ярослава

Чибисова Анна 
Анатольевна За мир во всем мире 2 место ДП-2777-

175557

65 Курочкин 
Кирилл

Косян Лусине 
Самвеловна Родина моя Россия 1 место ДП-2777-

175603

66 Травкина 
Маргарита

Татьяна 
Витальевна 
Вахлова

Мой край, Родной. 1 место ДП-2777-
175730

67 Рябова Анна 
Михайловна

Шаманова Алла 
Витальевна "На охоте" 2 место ДП-2777-

175802

68 Круглова Алина Голуб Любовь 
Семеновна "Чудеса природы" 2 место ДП-2777-

175803

69 Большакова 
Анастасия

Голуб Любовь 
Семеновна "Цветочное настроение" 3 место ДП-2777-

175804

70 Григорова 
Мария

Голуб Любовь 
Семеновна "Нежность" 1 место ДП-2777-

175806

71 Михайленко 
Алина

Голуб Любовь 
Семеновна "Орхидеи для мамочки" 1 место ДП-2777-

175807

72 Рябова Анна 
Михайловна

Алла 
Витальевна 
Шаманова

" Бабочка" 1 место ДП-2777-
175808

73 Калашникова 
Марина

Новицкая 
Светлана 
Анатольевна

Большой Вудьявр осенью. 2 место ДП-2777-
175859



74 группа 
"Малинка"

Вострикова 
Светлана 
Анатольевна

"Мой город, что сердцу дорог! 1 место ДП-2777-
175933

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


